Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Школа № 30 г. Черемхово»

(МОУ Школа № 30 г. Черемхово )

г. Черемхово

ПРИКАЗ

О реализации регионального проекта по профилактике биллинга

  в МОУ Школа № 30 г. Черемхово

В соответствии с распоряжением министерства образования Иркутской области от 11

сентября 2023г. года № 55-1213-мр «Об утверждении плана мероприятий по реализации

проекта по профилактике буллинга в образовательных организациях  Иркутской области на

2023-2025 годы с   целью систематизации работы по профилактике буллинга в  МОУ Школа

№ 30 г. Черемхово

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024 года «План мероприятий  по реализации

«Проекта по профилактики буллинга в образовательных организациях Иркутской

области на 2023 – 2025 годы»  в МОУ Школа №30 г. Черемхово на 2024 – 2025

учебный год» (приложение1)

2. Назначить ответственным за реализацию плана мероприятий  по реализации

«Проекта по профилактики буллинга в образовательных организациях Иркутской

области на 2023 – 2025 годы»  в МОУ Школа №30 г. Черемхово на 2024 – 2025

учебный год заместителя директора по воспитательной работе Стремилову А.Ю.

3. Стремиловой А.Ю., заместителю директора по ВР

- провести рабочее совещание с педагогическими работниками школы по

реализации  регионального проекта по профилактике биллинга  в МОУ Школа № 30

г. Черемхово  в 2024- 2025 учебном году;

- провести инструктивное мероприятие с классными руководителями школы по

проведению Театра Дружбы» и профилактической квест-игры

«#Класс#ВместеДружба» в 2024- 2025 учебном году,

- обеспечить включение Театра Дружбы» и профилактической квест-игры

«#Класс#ВместеДружба» в планы работы классных руководителей;

- провести анализ реализации мероприятий регионального проекта по профилактике

биллинга  в МОУ Школа № 30 г. Черемхово в 2024-2025 учебном году.

4. Классным руководителя провести классные родительские собрания и  часы общения

с обучающими по актуализации знаний по содержанию  Антибуллиноговой хартии,

листы ознакомления сдать заместителю директора по ВР Стремиловой А.Ю. , а

также провести информирование обучающихся и родителей о функционировании

стенда «Школьный навигатор»

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

  Директор школы                                                Е.В. Заволуева

24.08.2024 № 404

Приложение 1

 к приказу 404 от 24.08.2024г.

План мероприятий

по реализации «Проекта по профилактики буллинга в образовательных организациях

Иркутской области на 2023 – 2025 годы»

 в МОУ Школа №30 г. Черемхово на 2024 – 2025 учебный год

№

п/п

Наименование мероприятия  Ответственные

исполнители

Сроки

исполнения

Отметка о

выполнении

1. Проведение рабочего

совещания для педагогов

школы об особенностях

реализации проекта в

текущем учебном году

Директор школы,

заместитель

директора по ВР

Сентябрь

2. Включение в повестку

общешкольного

родительского собрания

информирования о

реализации проекта в

текущем учебном году

Директор школы,

заместитель

директора по ВР

Сентябрь

3. Проведение

информационных бесед по

реализации проекта среди

обучающихся

Заместитель

директора по ВР,

классные

руководители

Сентябрь

4.  Работа с «Антибуллинговой

хартией»

Директор школы,

заместитель

директора по ВР,

классные

руководители

Сентябрь

5. Информирование о работе

стенда «Школьный

ориентир»

Директор школы,

заместитель

директора по ВР,

советник

директора по

воспитанию

Октябрь

6. Внесение в календарные

планы воспитательной

работы  «Театра Дружбы» и

профилактической квест-

игры

«#Класс#ВместеДружба»

Заместитель

директора по ВР,

классные

руководители

Сентябрь

7. Организация «Театра

Дружбы» в классных

коллективах

Классные

руководители

В течение

года

8. Проведение

профилактической квест-

игры

«#Класс#ВместеДружба» в

классных коллективах

Классные

руководители

По

отдельному

плану

9. Проведение рабочего

совещание «Результаты

внедрения проекта в ОО»

Директор школы,

заместитель

директора по ВР

Май

		2024-09-14T15:26:23+0800
	Заволуева Елена Васильевна